ensino, demonstrando que a educação é uma prioridade e que recursos serão 

alocados para garantir que professores e alunos tenham as condições 

necessárias para alcançar o sucesso educacional. 

O custo mensal com este projeto é de R$ 8.000,00 (oito mil Reais) 

totalizando ao final do ano de 2025 um custo de R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil 

Reais). 
Tabela comparativa Custo Mensal com a alteração da Remuneração de DAS X AP: 

CUSTO MENSAL COM A AJUDA DE CUSTO CUSTO ANUAL COM A AJUDA DE CUSTO 

R$ 8.000,00 R$ 88.000,00 

O impacto mensal deste projeto é de 0,024% sobre a Receita, totalizando